

M&R Ejendomsinvest ApS
Faaborgvej 34, 5250 Odense SV

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 41 42 56 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2024.

Marianne Mårtensson
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	M&R Ejendomsinvest ApS Faaborgvej 34 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 41 42 56 28
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 4. regnskabsår
Direktion	Marianne Mårtensson, Direktør Freddy Raeder, Administrerende direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Modervirksomhed	Raeder Family Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed med investering i boligudlejnings-ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 983.673 kr. mod 264.491 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -43.181 kr. mod 4.498.891 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede en bruttofortjeneste for 2023 i niveauet kr. og et ordinært resultat efter skat på kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Selskabet er i regnskabsårsret fusioneret med datterselskabet JOS Ejendomme ApS (CVR-nr. 32 93 20 37). Fusionen er gennemført med regnskabsmæssig virkning pr. 1/1-2023 og regnskabsmæssigt indregnet efter sammenlægningsmetoden uden tilpasning af sammenligningstal.

Der er tale om en lodret fusion mellem moder- og datterselskab, hvorfor fusionen ikke har regnskabsmæssig effekt på resultat efter skat samt egekapital for 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	983.673	264.491
2 Personaleomkostninger	-150.000	-450.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-314.342	-47.233
Driftsresultat	519.331	-232.742
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	3.714.478
Andre finansielle indtægter	4.883	1.660.598
3 Øvrige finansielle omkostninger	-576.557	-399.091
Resultat før skat	-52.343	4.743.243
Skat af årets resultat	9.162	-244.352
Årets resultat	-43.181	4.498.891
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	3.714.208
Overføres til overført resultat	0	784.683
Disponeret fra overført resultat	-43.181	0
Disponeret i alt	-43.181	4.498.891

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	34.987.548	8.487.756
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.987.548</u>	<u>8.487.756</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	14.473.279
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>14.473.279</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.987.548</u>	<u>22.961.035</u>
Omsætningsaktiver		
Udsudte skatteaktiver	785.688	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	120.848
Periodeafgrænsningsposter	26.729	11.546
Tilgodehavender i alt	<u>812.417</u>	<u>132.394</u>
Likvide beholdninger	207.993	130.168
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.020.410</u>	<u>262.562</u>
Aktiver i alt	<u>36.007.958</u>	<u>23.223.597</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overkurs ved emission	13.940.000	13.940.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	3.753.718
Overført resultat	3.735.537	25.000
Egenkapital i alt	17.775.537	17.818.718
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	27.012
Hensatte forpligtelser i alt	0	27.012
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	13.753.766	4.482.921
Deposita	518.745	157.392
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.657.076	124.584
Gæld til associerede virksomheder	1.107.147	85.439
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.036.734	4.850.336
Kortfristet del af langfristet gæld	551.000	104.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	178.590	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	36.518	36.518
Gæld til associerede virksomheder	21.985	21.985
Selskabsskat	60.038	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	49.508	0
Anden gæld	229.748	350.378
Periodeafgrænsningsposter	68.300	14.650
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.195.687	527.531
Gældsforpligtelser i alt	18.232.421	5.377.867
Passiver i alt	36.007.958	23.223.597
1 Særlige poster		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	0	0	-720.173	-680.173
Kontant kapitaludvidelse	60.000	13.940.000	0	0	14.000.000
Resultatandel	0	0	3.714.208	784.683	4.498.891
Bevægelse primo	0	0	39.510	0	39.510
Regulering primo	0	0	0	-39.510	-39.510
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	13.940.000	3.753.718	25.000	17.818.718
Resultatandel	0	0	0	-43.181	-43.181
Bevægelse primo	0	0	-3.753.718	0	-3.753.718
Regulering ifm. fusion	0	0	0	3.753.718	3.753.718
	100.000	13.940.000	0	3.735.537	17.775.537

Noter

1. Særlige poster

Sidste års resultat var påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for sidste år er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Kursgevinst ved indfrielse af prioritetslån	<u>0</u>	<u>1.660.598</u>
	<u>0</u>	<u>1.660.598</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>1.660.598</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>1.660.598</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	149.999	449.999
Pensioner	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>150.000</u>	<u>450.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	54.200	0
Andre finansielle omkostninger	<u>522.357</u>	<u>399.091</u>
	<u>576.557</u>	<u>399.091</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.304.766	4.586.921
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-551.000</u>	<u>-104.000</u>
	<u>13.753.766</u>	<u>4.482.921</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.970.000</u>	<u>4.100.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.573 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 34.988 t.kr.

6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bondero Holding ApS, CVR-nr. 33 26 18 45, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 79 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.